2025年 8月

お得意先各位

株式会社 陽 進 堂

輸液用電解質液

YD ソリタ®-T1号輸液、YDソリタ®-T3号輸液、YD ソリタ®-T3号 G 輸液

供給に関するご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さてこの度、輸液用電解質液「YDソリタⓇ-T１号輸液」「YDソリタⓇ-T3号輸液」「YDソリタⓇ-T3

号 G輸液」につきまして、想定を超える出荷により限定出荷をご案内申し上げます。

 つきましては甚だ勝手ではございますが、下記代替候補品への切替をご検討いただきますようお願

い申し上げます。

今般の供給状況に関しまして、大変ご迷惑をお掛けすることとなり誠に恐縮でございますが、事情

をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■限定出荷品目（製造販売元：株式会社陽進堂）

製品名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載医薬品

コード

YDソリタ®-T1号輸液 200mL×20袋 476169829 3319500A5086

YDソリタ®-T1号輸液 500mL×20袋 476169836 3319500A3083

YDソリタ®-T3号輸液 200mL×20袋 476170023 3319510A5136

YDソリタ®-T3号輸液 500mL×20袋 476170030 3319510A4113

YDソリタ®-T3号 G輸液 200mL×20袋 476170122 3319511A5050

YDソリタ®-T3号 G輸液 500mL×20袋 476170139 3319511A4053

■代替候補品（製造販売元：エイワイファーマ株式会社 販売元：株式会社陽進堂）

製品名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載医薬品

コード

ソリタ®-T1号輸液 200mL×20袋 476162523 3319500A5078

ソリタ®-T1号輸液 500mL×20袋 476162530 3319500A3075

ソリタ®-T3号輸液 200mL×20袋 476162721 3319510A5128

ソリタ®-T3号輸液 500mL×20袋 476162738 3319510A4105

ソリタ®-T3号 G輸液 200mL×20袋 476162820 3319511A5041

ソリタ®-T3号 G輸液 500mL×20袋 476162837 3319511A4045

 以上